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Kære Martin Henriksen

Tak for din henvendelse vedrørende en vogn, som hjemløse kan overnatte i.

Som du sikkert ved, har København en markant udfordring vedrørende borgere, der er ramt af hjemløshed – og ikke kun i

den kolde tid. Det er både københavnere og udenbys borgere, der opholder sig på gaden og på herberger eller er såkaldte

sofa-sovere. De hjælpes eksempelvis med overnatningstilbud, råd og vejledning og med misbrugsbehandling og bostøtte, når

de lykkes med at finde en bolig.

Socialforvaltningen følger området tæt. Blandt andet tæller vi de gadesovende hjemløse to gange om året sammen med Projekt

Udenfor. Selvom sådanne tællinger selvfølgelig ikke kan give et fuldstændigt billede, er de med til at give et indtryk af

målgruppe og omfang. Her kan vi se, at ni ud af ti af de gadesovende er udenlandske hjemløse. Det vil således især være

denne gruppe, som en hjemløsevogn vil henvende sig til.

Jeg kan godt forstå, at hjemløsevogne – som findes i mange varianter – kan opfattes som gode alternativer til et liv under åben

himmel. Men der er også mange overvejelser, som man bliver nødt til at gøre sig i den forbindelse, herunder brugernes

sikkerhed, og om vognene er med til at fastholde et liv på gaden. Hvis man overnatter i en sådan vogn, er man meget sårbar,

f.eks. i forhold til kulde og hærværk. Derfor er jeg ikke sikker på, at de såkaldte hjemløsevogne er vejen frem for

Socialforvaltningens indsats overfor hjemløse.

Socialforvaltningens tilgang er, at hjemløse skal støttes til en god og tryg tilværelse i egen bolig, inden problemerne vokser sig

for store for den enkelte. Socialforvaltningen arbejder med en række indsatser, der både har fokus på situationen før, under og

efter hjemløshed, så barriererne for et godt københavnerliv fjernes. I den forbindelse er det beklageligt, at Folketinget har

besluttet at fjerne et varigt særtilskud til Københavns Kommune, som blandt andet har været anvendt til kommunens

hjemløseindsats.

Derudover er den helt store udfordring i København, at der stadig bliver længere og længere mellem de billige boliger, som kan

betales af f.eks. københavnere ramt af hjemløshed. Derfor vil jeg benytte lejligheden til at appellere til, at der nationalt kommer

et større fokus på at forbedre mulighederne for at sikre billige boliger. Det kan være ved at bakke op om de konkrete

ansøgninger til frikommuneforsøg med fokus på billige og fleksible boligløsninger, som vi og en række andre kommuner har

sendt til Økonomi- og Indenrigsministeriet i begyndelsen af december.

Har du spørgsmål til vores konkrete indsatser og tilgange på hjemløseområdet, er du selvfølgelig meget velkommen til at vende

tilbage.
Med venlig hilsen
Jesper Christensen
Socialborgmester
_______________________________
KØBENHAVNS KOMMUNE
Socialforvaltningen
Rådhuset
1599 København V
Telefon +45 3366 2451
Email borgmester@sof.kk.dk
Web www.kk.dk
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Til Socialborgmester Jesper Christensen

Som borgmesteren sikkert allerede er bekendt med, har en pensioneret håndværker fra Amager opfundet en hjemløsevogn,

der måske kan hjælpe de danske hjemløse til at klare sig igennem den kolde vinter.

Hjemløsevognen er lavet af billige materialer, indeholder alt hvad der er behov for i den kolde tid. Det skal dog nævnes, at

nedennævnte model ikke er den endelige prototype, idet den endelige model ligeledes vil være udstyret med fuld isolering,

guldvarme og powerbank til opladning af mobiltelefon.

Som du selv nævner, så er det nu tid at tænke på de hjemløse, da kulden er sat ind og der er brug for ekstra senge for natten

til de hjemløse. I den forbindelse vil jeg hermed komme med en opfordring til at borgmesteren overvejer at støtte tiltaget, som

er målrettet vores danske hjemløse.

Kontaktperson er Teis Fussing som har telefonnummer 28965623 og mailadresse dfhtotal@hotmail.com



Med ønsket om en god dag.

Med venlig hilsen

Martin Henriksen

Medlem af Folketinget

Dansk Folkeparti

www.martinhenriksen.dk

Tlf. 61 62 42 33

http://www.tv2lorry.dk/artikel/hjaelp-til-hjemloesevogn-nu-kan-du-donere-til-et-hjem-paa-hjul

Hjælp til hjemløsevogn: Nu kan du donere til hjemmet

på hjul

www.tv2lorry.dk

En københavnsk virksomhed melder sig nu ind i kampen

for at gøre en nyopfundet hjemløsevogn til virkelighed.

 


